Cap. VII. Vanum est altiora se querere, et inter multa
 que quibus magis sint eligenda, sic et sapientia nihil est
 cum divitiis: dies malus præcavendus: ne pliusquam oportet
 sapiens aut justus sit aliquis, quam sit mulierum con-
 sortium amarum et periculosum; quodque homo sit a Deo
 creatus justus. 85—88. — Commentarium. 87—100
 Cap. VIII. In vultu loci sapientia: a Dei mandatis non
 recedendum: homo movet tantum præsentia, neque mor-
 tem potest evadere: impij ob Dei indulgentiam liberius
 peccant: vanissimum videtur quod justis et impiis similia
 hic eveniunt: et operum Dei ratio non est investiganda.
 99—102. — Commentarium. 101—10
 Cap. IX. Nemo sit an Dei odio vel amore dignus sit,
 quod eadem cunctis hic eveniunt: et cum post hanc bre-
 vem et incertam vitam non restet tempus operandi, monet
 nunc operibus instanter incumbendum: et licet sapientia
 præstet fortitudinem, in paupere tamen non æstimatur. 109
 —12. — Commentarium. 111—20
 Cap. X. Sapientis a stulto differentia: tentationibus po-
 tentis spiritus resistendum: de stulto ac servo elevatis, et
 divite ac principe humilitatis: occultus detractor serpenti
 comparatur: de rege puero et principibus mane comeden-
 tibus: neque regi neque diviti detrahendum. 119—22. —
 Commentarium. Præsertim exponitur illud: *Aves cæli
 portabant vocem tuam*, etc. 121—32
 Cap. XI. Monet nostra alius impertiri, et semper bene
 esse operandum, quod hominis iudicium post obitum sit
 immutabile: futuri quoque judicii memoriam retinen-
 dam, in quo de omnibus iudicandi sumus: iram et iniamiam
 a corde auferendam. 151—52. — Commentarium. 151—58
 Cap. XII. Deus præ oculis habeatur in juventute, prius-
 quam succedat molestia senectus, tandemque novissima
 mors: cumque omnia sint vanitas, Dei præcepta obser-
 vanda: nam de omnibus sit reddenda ratio. 157—40. —
 Commentarium. Præcipue exponitur illud, v. 14: *Et cuncta
 quæ facti sunt, etc.*
 — Ecclesiastes liber contra incredulos propagatur. IV,
 556—64.—619—26. — De nomine, auctore et scriptoris
 tempore hujus libri. 556.—619. — De illius scopo. 556.—614.
 — Pro ejusdem auctoritate, vide generatim dicta ad voces.
 ACCORDATUS, ALPHABETICUS, IRRIGATUS, VESICATUS, DIVINUS.
 — Stabatur ex constanti Synagoga et Ecclesiæ consensu
 Ecclesiasten merito in sacrorum librorum canonem relatum
 esse. 556.—619. — Contra incredulos ostenditur laudatum
 librum Epicureis non faveri. 567.—619—20. — Adstruitur
 eundem librum nec a duobus auctoribus invicem objecta-
 tius nec a Septicis fuisse scriptum, et solvuntur obsta-
 556.—60.—620—22
 Enucleantur quedam difficultates particulares tum de
 cap. 1, 4 et 9, et de cap. 5, 18 et 19 dicitis que videntur
 ad æternitatem mundi et ad anime mortalitatem inducere;
 tum de his 5, 1, *Omnia tempus habent, etc.*, et istis, v. 14:
Omnia opera... perseverare; tum de concordantiâ dicto-
 rum, cap. 7, 5: *Cor sapientium sibi tristitia est*, cum Pauli
 verbis: *Gaudete in Domino semper*, horum, 7, 17: *Noli
 esse justus multum*, cum istis Apoc.: *Qui justus est iustifi-
 cetur adhuc*, 7, 29, de defectu mulierum sapientium cum
 Prov., cap. ult. 10 et seq., laudata muliere forte, et de
 demum sententiæ, 9, 1: *Nescit homo utrum amore vel odio
 dignus sit*, cum firma spe Pauli, II Tim. 4, 7 et 8.
 560—64.—622—26
 — Instructions et mystères que renferme le livre de
 l'Ecclesiaste. 149—56
 ECCLESIASTICUS. — Ecclesiastici liber Hebræa lingua scri-
 ptus est a Jesu tempore Ptolemæi Philadelphi, et in Græ-
 cæ linguæ versus a Jesu alterius nepos temporibus Pto-
 lemæi Evergetis, juxta quosdam. I, 95—97.—78—80
 — Quinam scriptores de auctoritate Ecclesiastici dubita-
 verunt. I, 20—21.—18—19
 — Cornelii a Lapide in Ecclesiasticum prolegomena.
 XVII, 627—78. — Paucis dicitis de hujus libri nomine, 1^o ex
 pluribus capitulis demonstratur ipsum esse librum canoni-
 cum S. Scripturæ. 627—31. — 2^o De auctore. — Ipsum non
 esse Salomonem, sed Jesum filium Sirach. 631—39. — 3^o
 De Ecclesiastici lingua originali, Syriaca nempe, versioni-
 bus et interpretibus. 638—80. — 4^o De argumeto Ec-
 clesiastici, ubi datur brevis singulorum capitulum synopsis.
 650—84. — 5^o De hujus libri methodo; ubi plurimum tum
 profanorum, tum Judæorum et Christianorum ethica refer-
 tur. 654—70. — 6^o De Ecclesiastici stylo. 670—72. — 7^o
 Canones qui facem præferant Ecclesiastico, cæterisque li-
 bris sapientialibus. 675—78
 — In Ecclesiasticum Sa commentarium. XVII, 677—972.
 — Prologus. 677—78. — Sequuntur Latine et Gallice sin-
 gula capita, cum suis tum Latinis tum Gallicis ex variis
 auctoribus commentariis.
 N. B. Cum in hoc libro sint perquam dissectæ senten-
 tiæ, commentariorum analysim, vix possibilem, non seq

mus; ea tamen que accusus erant momenti ad proprios articulos, eruditionis gratia, referemus.

Caput primum. Agit de sapientie divina origine. 679—82. — Commentarium. 681—88

Cap. II. De timore et amore Dei; de tentatione ejusque remediis, scilicet animi preparatione, humilitate, patientia, resignatione, spe et amore Dei. 689—700. — Commentarium. 691—96

Cap. III. De honore parentum; de humilitate et mansuetudine. 693—98. — Commentarium. 697—700

Cap. IV. De eleemosyna; de sapientia sanctorum; de pudore malo. 699—704. — Commentarium. 705—08

Cap. V. De detestatione peccati et penitentia; de constantia et sinceritate. 707—08. — Commentarium. 709—12

Cap. VI. De amicitia vera; de sapientia ardua. 711—14. — Commentarium. 713—18

Cap. VII. De pietate et officiis debitis Deo, sacerdotibus, parentibus, filiis, amicis, potentibus, infirmis, aliculis, sortibus, quin et pecoribus. 717—23. — Commentarium. 721—24

Cap. VIII. De tranquillitate et concordia. 725—26. — Commentarium. 725—50

Cap. IX. De castitate, et vitando mulierum consortio; de vitandis amicis novis, potentibus, injustis, loquacibus et temerariis. 723—32. — Commentarium. 731—34

Cap. X. De prudentia principum et magistratum; de superbia; de regentium virtutibus et vitis. 733—36. — Commentarium. 735—42

Cap. XI. De modestia; opes parari culta Dei. 741—44. — Commentarium. 743—50

Cap. XII. Beneficium prestandum esse justo, non inopio; de cavendis inimicis. 749—52. — Commentarium. 751—54

Cap. XIII. De cavenda familiaritate potentum; amicitiam esse inter pares et similes. 753—56. — Commentarium. 755—60

Cap. XIV. De liberalitate et avaritia, ac vanitate stulta avorumum; beatum esse sapientem. 759—62. — Commentarium. 761—66

Cap. XV. Sapientia fructus, et qui eorum expertes. 767—68. — Commentarium. 767—72

Cap. XVI. Non esse laudandum de filiis impiis; de Dei vindicta in impios; de Dei sapientia in creatione et dispositione universi. 771—74. — Commentarium. 775—76

Cap. XVII. De hominis creatione et perfectione presertim sapientie; de penitentia, et conversione ad Deum. 775—78. — Commentarium. 777—82

Cap. XVIII. Laus magnalium, puta potentia et misericordie Dei; de memoria divini judicii. 783—86. — Commentarium. 785—88

Cap. XIX. De vino, meretricibus, ac moderamine lingue. 787—90. — Commentarium. 789—92

Cap. XX. De lingue virtutibus et vitis; deque fatuis et imprudentibus. 793—96. — Commentarium. 795—98

Cap. XXI. De vitando peccato; de stulti moribus et immodestia. 797—800. — Commentarium. 799—802

Cap. XXII. Stultos esse insupportabiles et incorrigibiles; de vitis que violant amicitiam. 801—04. — Commentarium. 803—06